АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО ЧУМИКАН»

ТУГУРО-ЧУМИКАНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.03.2018   №     14

      с. Чумикан

Об утверждении Плана мероприятий по защите населенных пунктов         сельского поселения «Село Чумикан» Тугуро-Чумиканского муниципального района Хабаровского края от лесных пожаров на 2018 год
Во исполнение  Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ  «О пожарной безопасности», Закона Хабаровского края от 26.07.2005 № 291 «Об обеспечении пожарной безопасности на территории Хабаровского края» и Устава сельского поселения «Село Чумикан» администрация сельского поселения «Село Чумикан» Тугуро-Чумиканского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий по защите населенных пунктов сельского поселения «Село Чумикан» Тугуро-Чумиканского муниципального района Хабаровского края от лесных пожаров на 2018 год.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации сельского поселения «Село Чумикан» и опубликовать в Информационном бюллетене сельского поселения «Село Чумикан» Тугуро-Чумиканского муниципального района.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования.

Глава сельского поселения

«Село Чумикан»

     Н.В. Николаева

УТВЕРЖДАЮ

           Глава сельского поселения

           «Село Чумикан»

____________Н.В. Николаева

«02»  марта  2018 г.

ПЛАН

мероприятий по защите населенных пунктов сельского поселения
«Село Чумикан» Тугуро-Чумиканского муниципального района
Хабаровского края от лесных пожаров на 2018 год

	№

п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные

	1
	2
	3
	4

	1.
	Обновить противопожарные защитные полосы (минерализованные полосы) по периметру населенных пунктов. Удалить горючий мусор, сухую растительность на территории, прилегающей к населенным пунктам с. Чумикан и       с. Неран. Очистить территорию дворов от сухой растительности, горючего мусора
	июнь
 октябрь
	Администрация сельского поселения
Глава сельского поселения «Село Чумикан»

	2.
	Населению сел Чумикан и Неран рекомендовать в пожароопасный период в каждом подворье предусмотреть запасы воды для целей пожаротушения объемом не менее 200 литров

	июнь
	Администрация сельского поселения

	3.
	Рекомендовать жителям населенных пунктов сельского поселения укомплектовать каждое подворье инструментом для целей пожаротушения (топор, лопата, ведро и т.д.)

	июнь - июль
	Администрация сельского поселения

	4.
	Запретить сжигание мусора, разведение костров, проведение огнеопасных работ на прилегающей к населенным пунктам территории

	постоянно
	Администрация сельского поселения

	5.
	Уточнить и согласовать План  для привлечения сил и средств для ликвидации лесных пожаров

	март - апрель
	Администрация сельского поселения

	6.
	Оборудовать водоемы  знаками обозначающими  подъезд к местам забора воды пожарной техники в с. Чумикан и с. Неран
	на пожароопасный период
	Администрация сельского поселения
Глава сельского поселения «Село Чумикан»

	7.
	Проводить разъяснительную работу с населением по соблюдению мер пожарной безопасности и действиях при пожаре. Распространить памятки, листовки, буклеты о мерах пожарной безопасности в пожароопасный период
	постоянно
	Администрация сельского поселения

	1
	2
	3
	4

	8.
	Проверить, привести в рабочее состояние ранцевые лесные огнетушители и  мотопомпы
	июнь
	Глава сельского поселения «Село Чумикан»
Командир ДПО

	9.
	Заключить договор на проведение практических занятий по применению и использованию средств пожаротушения (мотопомпа, РЛО) с добровольными пожарными
	июнь-июль
	Начальник 73 ПЧ

4 ОПС Хабаровского края (по согласованию)

	10.
	Вывоз горючего мусора, уборка сухой растительности с территории населенных пунктов
	в течение всего периода
	Администрация сельского поселения
МБУ «Комплексное обслуживание населения»

	11.
	Приобретение противопожарного инвентаря
	       май-июль
	Администрация сельского поселения